
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
Número 52 - Jueves, 18 de marzo de 2021

página 157

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y FAMILIAS

Resolución de 12 de marzo de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Auxiliar de Enfermería, por el sistema de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018, (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso oposición por 
el sistema de promoción interna para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y 
especialidades en desarrollo de la Oferta de Empleo Público de los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud aprobada mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el 
que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios 
del Servicio Andaluz de Salud, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas, en virtud 
de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), 
modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), 
por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de 
plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 
105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), 
por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del 
Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, en la categoría de 
Auxiliar de Enfermería, que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión 
del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del 
Anexo de las Bases Generales, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo 
a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el 
concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y 
conforme a lo establecido en la base 12.2 para quienes dentro del plazo fijado no han 
solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 11.2 del Anexo de las Bases 
Generales respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva de plazas 
para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del Anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a partir 
del día 5 de abril de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación 
en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 2
ORIGEN & DESTINO

http://www.juntadeandalucia.es/eboja

00
18

85
29

http://www.juntadeandalucia.es/eboja


un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 12 de marzo de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
Número 52 - Jueves, 18 de marzo de 2021

página 158

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF.

COD.
DEST DESTINO

AGABO MAZA, MANUEL JESUS ***3792** P 98,07 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL
ALBATRUJILLO, PATROCINIO ***3967** P 112,59 2361 ZBS ALGECIRAS
AMEZCUA VIEDMA, MANUELA ***6456** P 113,537 7923 HOSPITAL DE LAAXARQUIA

ARJONA RUIZ, FRANCISCO JOSE ***3752** P 102,944 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

BENITEZ GALVEZ, AFRICA ,„4683** P 129,159 2345 ZBS TARIFA
BLANCO LLERA, INMACULADA ***8177** P 117,427 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

CALZADA CEREZO, RAFAEL JESUS ***9184** P 100,057 7212 DISPOSIT. APOYO COSTA DEL 
SOL

CAÑAS EXPOSITO, RAFAELA ***0360** P 105,155 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REINA SOFÍA

CARAVACA PAZOS, DIEGO ***9277** P 114,939 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

CARMONACAMACHO, PASTORA ***3144** P 146,175 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

CONESA PARUGUES, TEODORO 
MARCOS ***4922** P 82,802 2212 DISPOSIT. APOYO BAHIA DE 

CADIZ-LA JANDA
CRUZ CAMPOS, CARMEN ,„0399** PD 109,833 6208 DISPOSIT. APOYO JAEN-NORTE

DOMINGUEZ MORENO, MARIA JOSE ,„4625** P 90,391 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA

EXPOSITO MARTINEZ, MARIA LUISA ***7235** P 137,696 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA 
CRUZ

GARCIA VELASCO, JOSEFA ***7105** P 146,411 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JAÉN

GONZALEZ PIZARRO, MARIA LUISA ***6197** P 81,122 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA

GONZALEZ RIOS, ANA ***7878** P 95,605 7922 HOSPITAL DE LA SERRANIA

GRANADO PEREZ, M ISABEL ***4541** P 94,483 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA

HEREDIA CAYUELA, BEATRIZ ***9126** P 128,712 7360 ZBS MALAGA
LABELLA ALCAZAR, MARIA DEL 
CARMEN ***2534** P 116,701 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 

JAÉN

LOPEZ CARDENAS, ANTONIA ***6271** P 107,218 2210 DISPOSIT. APOYO JEREZ- 
COSTA NOROESTE

LOPEZ FERNANDEZ, ROBERTO ***9027** P 138,734 8990 HOSPITAL LA MERCED
LOPEZ LOPEZ, INMACULADA 
CONCEPCION ***7702** P 120,189 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES

LOZANO VENEGAS, ADELA ***3476** P 123,348 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

MARTINEZ GALLARDO, PILAR ***1641** P 101,841 4923 HOSPITAL DE BAZA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

AíviUji/e’uv
OHIGEN tr DESTINO

00
18

85
29

http://www.juntadeandalucia.es/eboja


Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
Número 52 - Jueves, 18 de marzo de 2021

página 159

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF.

COD.
DEST DESTINO

MARTINEZ PEREZ, ANTONIA ***6875** P 98,16 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JAÉN

MORENO ESPINOSA, ANTONIA ***6514** P 126,481 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JAÉN

NAVAS BUITRAGO, FRANCISCO ***0101** P 119,416 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
PALANCO BARRERA, ANTONIA ***5630** P 154,672 5330 ZBS HUELVA

PEÑA GONZALEZ, ANTONIO ***4305** P 84,549 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

PEREZ ALARCON, SERAFIN ***8415** P 114,962 8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA 
NORTE

PEREZ NAVARRO, MARIA ISABEL ***8420** P 113,255 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO

PETIDIER SALADO, MATILDE ***6509** P 94,88 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REINA SOFÍA

PULIDO ARRIAZA, ISABEL ***3641** P 91,488 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA

RAMOS CANA, PURIFICACION ***4021** P 131,019 2345 ZBS TARIFA
RODRIGUEZ CANTERO, MARIA DEL 
CARMEN

HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REINA SOFÍA***3812** P 125,356 3920

RODRIGUEZ DIAZ, JUAN ANTONIO ,„ 0473** P 107,363 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

ROMERO PEREZ, MARIA DEL MAR ***7557** P 124,76 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LA VICTORIA

RUIZ SANCHEZ, REMEDIOS ,„ 3881** P 108,976 2360 ZBS JEREZ
SALGUERO GONZALEZ, MARIA 
ANGELES ***9135** P 101,203 7360 ZBS MALAGA

SANCHEZ NAVARRO, JUANA ANTONIA ***347"I ** P 99,323 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

SANCHEZ TORRES, MANUEL ***2164** P 114,195 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
JAÉN

SANTOS GUERRERO, MARIA CARMEN ,„ 5789** P 124,628 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

TORRICO ORTEGA, TERESA ,„ 3097** P 136,575 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REINA SOFÍA

URBANO TORRONTERAS, FRANCISCA ,„ 2207** P 118,746 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REINA SOFÍA

VIGO BENITEZ, CONCEPCION ***7591** P 134,835 7923 HOSPITAL DE LAAXARQUIA

VILLEN RAMIREZ, ELVIRA ,„7115** P 125,014 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 2
ORIGEN & DESTINO

http://www.juntadeandalucia.es/eboja

00
18

85
29

http://www.juntadeandalucia.es/eboja

